Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025081900287

287

Nº 156, terça-feira, 19 de agosto de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/2024.047-GPI-SEMUS - REP

Repetição

Processo Administrativo/Eletrônico nº: 2024061807001/2024008995. Assunto: O
Município de Gurupi/TO, através da Central de Aquisições e Contratações Públicas, TORNA
PÚBLICO, a realização do Pregão Eletrônico nº PE/2024.047-GPI-SEMUS - REP. Tipo: Menos
preço global, exclusivo à participação de Microempresas (ME), Empresas de Pequeno Porte
(EPP) e Microempreendedores Individuais (MEI). Recebimento das Propostas: até às 08h45min
do dia 04/09/2025 e Abertura da Sessão Pública: dia 04/09/2025 às 09h00min, horário de
Brasília, no portal www.portaldecompraspublicas.com.br. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA OFERECER LICENÇA DE USO PARA SOFTWARE DE TELERRADIOLOGIA COM EMISSÃO DE
LAUDOS, ARMAZENAMENTO E VISUALIZAÇÃO DAS IMAGENS DOS EXAMES DE MAMOGRAFIA.
Edital e anexos disponíveis em: www.gurupi.to.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br.
Legislação: Lei Federal nº 14.133/21, Decreto Municipal n. 405, de 29 de março de 2023, e suas
alterações e demais legislações pertinentes. Informações pelo e-mail: cpl@gurupi.to.gov.br

Gurupi-TO, 18 de agosto de 2025.
SIDNEY DA SILVA VIANA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ACORDO

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Novo Acordo, Estado do Tocantins, torna público para
conhecimento dos interessados, conforme os dispositivos da Lei n.º 14.133/21, que
realizará licitação na modalidade CONCORRÊNCIA Nº 002/2025 ADM na forma
ELETRÔNICA, tipo menor preço global, objetivando Contratação de empresa de engenharia
para execução de obra comum na recuperação/adequação de estradas vicinais no
município de Novo Acordo -TO, de acordo com projetos, especificações do memorial
descritivo, planilha orçamentaria e cronograma físico financeiro, siconv nº 940437/2022.
Onde ocorrerá para todos os efeitos jurídicos legais, na página do Portal de Compras
Públicas (www.portaldecompraspublicas.com.br), com abertura de disputa prevista para o
dia 04/09/2025 às 09h00min (horário de Brasília).

KEILA OLIVEIRA DA SILVA
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUM

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Pium - TO, torna público que realizara a licitação a seguir
caracterizada: Pregão eletrônico nº 005/2025 - dia 04 de Setembro de 2025 às 10:00, tipo
menor preço por item, FORMALIZAÇÃO DE ARP PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MAQUINARIO TIPO MINI CARREGADEIRA PARA O MUNICIPIO DE PIUM.

Maiores informações presencialmente das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às
18:00hs de segunda a sexta-feira na Sede da Prefeitura Municipal de Pium, através do site
eletrônico www.pium.to.gov.br

RAYLLANNE GOUVEIA DE ARAUJO
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA MARIA DO TOCANTINS/TO, torna
público que fará realizar no dia 03 de setembro de 2025 às 08h:00m, no site
www.licitanet.com.br, sessão eletrônica, cujo objeto é o PREGÃO ELETRÔNICO tipo MENOR
PREÇO GLOBAL, visando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONFECÇÃO DE UNIFORMES
PROFISSIONAIS EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
SANTA MARIA DO TOCANTINS/TO.

O Edital está disponível no site oficial santamariadotocantins.to.gov.br ou
www.licitanet.com.br ou através do e-mail: licitacaostamaria@gmail.com, de segunda a
sexta-feira e informações através do fone (63) 99241-1111.

Santa Maria do Tocantins/TO, 18 de agosto de 2025.
LEONARDO NUNES PINHEIRO

Gestor do FMS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SUCUPIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2025 -SRP

Através da Pregoeira e Equipe de Apoio, torna público que fará realizar licitação na
Modalidade Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preço, Tipo Menor Preço por Item, visando
ao Registro de preço para eventual e futura aquisição de óleos lubrificantes para a prefeitura de
Sucupira e Fundos Municipais, conforme especificações no Termo de Referência (Anexo I), do Edital.
Início e recebimento das propostas dia 19/08/2025, no Site: https://bnc.org.br. Início da sessão
eletrônica dia 01/09/2025 às 08h, no Site: https://bnc.org.br. Edital: Poderá ser retirado pelo site:
www.sucupira.to.gov.br, https://bnc.org.br, ou solicitado pelo E-mail: licitacao@sucuppira.to.gov.br.
Informações: Tel: (063)3399-1161. (41) 3166 6868, WhatsApp: (42) 3026-4550.

Sucupira/TO, 18 de agosto de 2025.
KATIANE MARINHO DE CASTRO

Pregoeira

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 35/2025

Através da Agente de Contratação, torna público que fará realizar licitação na Modalidade
Dispensa Eletrônica, Tipo Menor Preço Global, visando a Construção de 01 bueiro tubular com
boca de ala em concreto no córrego Estrema Grande na zona rural do município de Sucupira/TO,
conforme especificações no Termo de Referência (Anexo I), do Edital. Início e recebimento das
propostas: dia 19/08/2025, no Site: https://bnc.org.br. Início da sessão eletrônica: 22/08/2025
às 14h, no Site: https://bnc.org.br. Edital: Poderá ser retirado pelo site: www.sucupira.to.gov.br,
https://bnc.org.br, ou solicitado pelo e-mail: dispensas@sucupira.to.gov.br. Informações: Tel.:
(063)3399-1161. (41) 3166 6868, WhatsApp: (42) 3026-4550.

Sucupira/TO, 18 de agosto de 2025.
ARIELLE VIEIRA GOMES
Agente de Contratação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html
LICITAÇÃO
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-08-19T02:02:29-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial